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Od 2010. godine Sarajevo Business Forum  
održava tradiciju ekonomskog razvoja  

i business networkinga

www.sarajevobusinessforum.com
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PREDSTAVNIKA

Bakir Izetbegović,
predsjedavajući Predsjedništva  

Bosne i Hercegovine

Dr. Dragan Čović,
član Predsjedništva  
Bosne i Hercegovine

O KONFERENCIJI 
BBI banka, u saradnji s partnerima Islamskom razvojnom bankom (IDB), Dubai Islamic bankom i 
Abu Dhabi Islamic bankom te drugim internacionalnim partnerima, organizator je međunarodne 
godišnje poslovno-investicijske konferencije Sarajevo Business Forum (SBF).

Prva SBF konferencija organizovana je 2010.  i od tada se održava svake godine. Sarajevo Business 
Forum predstavlja jedan od najznačajnijih poslovnih i investicijskih događaja Jugoistočne Evrope.

Konferencija spaja institucionalne i privatne ulagače i poslovne ljude iz cijeloga svijeta sa 
poslovnim ljudima i vlasnicima projekata iz Bosne i Hercegovine, Albanije, Hrvatske, Makedonije, 
Crne Gore, Srbije i Slovenije.

SBF predstavlja platformu za business networking i istraživanje poslovnih i investicijskih prilika u 
Jugoistočnoj Evropi sa jedinstvenim ciljem ekonomskog razvoja regije.

Dr. Mladen Ivanić,
član Predsjedništva  
Bosne i Hercegovine

Dr. Bandar M. H. Hajjar,
 predsjednik Islamske razvojne 

banke (IDB)

PREDSJEDNIŠTVO BOSNE I HERCEGOVINE ISLAMSKA RAZVOJNA BANKA

P O K R O V I T E L J S T V O
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DOBRO DOŠLI U SARAJEVO
kapiju Istoka i vrata Zapada

U Bosni, u dolini ispod Trebevića, prije pola 
milenija nastao je grad čije ime znači ili dvo-
rac u polju ili polje oko dvorca. Bosanski san-
džak-beg Isa-beg Ishaković na lijevoj obali 
Miljacke podigao je taj dvorac, sagradio zna-
menitu ćupriju i osnovao čaršiju

Sarajevo je oduvijek bilo raskršće važnih 
puteva iz istočne u zapadnu Evropu, iz me-
diteranskog bazena ka centralnoj Evropi. „To 
je grad koji je u okviru različitih historijskih 
zbivanja stoljećima bio utočište i raskršće 

svjetova. Bio je povezan putevima koji vode u 
Carigrad, Zagreb, Cetinje, Beograd, Beč, Peštu 
i Jerusalem.“ Sarajevo je kroz historiju postalo 
most na kojem su se sučeljavali i spajali Ori-
jent i Okcident.

Od osnivanja 1462. godine Sarajevo je više 
od četiri stoljeća bilo sjedište pokrajine u sa-
stavu Osmanskog carstva. Pod okupacijom 
Austro-Ugarske monarhije sjedište Zemaljske 
vlade Bosne i Hercegovine. Od 1945. godine 
glavni grad Republike Bosne i Hercegovine.

SARAJEVO 
BUSINESS 

FORUM 
2018

Imamo čast pozvati Vas da budete učesnik i 
sponzor 9. međunarodne poslovno-investicij-

ske konferencije Sarajevo Business Forum (SBF) 
2018, koja će se održati 25. i 26. aprila u Sara-
jevu, glavnom gradu Bosne i Hercegovine. Prvi 
dan konferencije će se održati u Parlamentu 
Bosne i Hercegovine, a drugi dan u konferencij-
skom centru Hotela Hills u Sarajevu.

SBF 2018 će predstaviti projekte i poslovne 
prilike vezane za informacijske tehnologije, 
digitalnu ekonomiju, turizam, obrazovanje, 
sport, kulturu, poljoprivredu, energiju, finan-
sije, infrastrukturu, građevinarstvo, usluge i 
druge industrijske oblasti.

sponsorship@sarajevobusinessforum.com 
www.sarajevobusinessforum.com

Za dodatne informacije o dostupnim 
sponzorskim prilikama kontaktirajte nas 
putem e-maila ili posjetite našu stranicu:
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Mehmet Şimşek,
zamjenik premijera

Republike Turske

Aleksandar Vučić,
premijer Republike Srbije (2015)

Dr. Ahmet Davutoglu,
premijer Republike Turske (2014)

Tun Dr. Mahathir bin Mohamad, 
četvrti premijer Malezije

Recep Tayyip Erdoğan,
predsjednik Republike Turske

Dr. Haris Silajdžić, 
počasni pokrovitelj SBF-a

Christian Danielsson,
generalni direktor Evropske 

komisije za pregovore o proširenju

Dr. Ahmad Mohamed Ali,
predsjednik Islamske

razvojne banke (2016)

Bakir Izetbegović,
predsjedavajući Predsjedništva

Bosne i Hercegovine (2016)

H.E. Dr. Bandar M. H. Hajjar,
predsjednik, Islamska razvojna 

banka, Kraljevina Saudijska Arabija

General David Petraeus,
predsjednik KKR Global instituta i 

bivši direktor CIA-e

Amer Bukvić,
direktor, Bosna Bank

International

James Steinberg,
zamjenik državnog  

sekretara SAD-a (2010)

Ning Jizhe,
ministar, Narodna Republika Kina

Ahmed bin Saeed Al Maktoum,
predsjednik, Emirates Airline

Dr. Adnan Chilwan,
direktor, Dubai Islamic Bank, 

Ujedinjeni Arapski Emirati

Abdul Aziz al Muhairi, 
predsjednik Nadzornog

odbora BBI banke

Mohammed Ibrahim Al Shaibani,
Izvršni direktor i predsjednik Uprave 

Investment Corporation of Dubai 

Dr.  Adil Bushnak,
predsjednik Bushnak Grupe

Miguel Angel Moratinos, 
ministar vanjskih poslova Španije 

(2010) 

Hüseyin Aydin,
predsjednik Udruženja banaka 

Republike Turske i direktor  
Turkish Ziraat Bankasi A.Ş. 

Obaid Humaid Al Tayer,
državni ministar za finansijska

pitanja Ujedinjenih Arapskih Emirata

SPECIJALNI GOSTI
I ISTAKNUTI GOVORNICI 2010–2017.

Dr. Denis Zvizdić,
predsjedavajući Vijeća ministara

Bosne i Hercegovine

Dr. Mladen Ivanić,
predsjedavajući Predsjedništva

Bosne i Hercegovine (2017)

NETWORKING
www.sarajevobusinessforum.com

^î ~áä~ÄäÉ=Ñçê

Organizatori posjeduju jednostavan i inovativan alat za 
izgradnju i održavanje B2B networking stranice. 

Svi bitni podaci o investitorima i projektima dostupni su na 
mobilnoj aplikaciji (Android i iOS).

Softver omogućava visok nivo networkinga i napredne 
funkcije za pretraživanje. 

Investitori i vlasnici projekata imaju veoma efikasan alat za 
organiziranje sastanaka prije početka B2B programa.
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•	  Besplatno učešće na Forumu za osam 
(8) predstavnika Partnera Foruma ili nji-
hovih gostiju

•	  Mogućnost dobivanja mjesta uz mode-
ratora na svim tematskim sesijama

•	  Zlatno članstvo u BBI VIP Business Clu-
bu za tri (3) godine

•	  Mogućnost postavljanja promotivnog štan-
da ispred sale za održavanje plenarne sesije

•	  Insertacija logotipa i profila kompanije 
na dominantnom mjestu na web-stra-
nici Foruma

•	  Insertacija logotipa i profila kompanije 
na dominantnom mjestu u brošuri/pro-
gramu Foruma

•	  Insertacija logotipa ili drugih podataka 
(koje priprema i Organizatoru dostavlja 
Partner Foruma) u Post Forum Reportu

•	  Insertacija logotipa i profila kompanije 
u sekciji Sponzori na oficijelnoj mobil-
noj aplikaciji Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije na mjestu 
za preuzimanje akreditacija (printer, roll-up, 
brendirana odjeća pomoćnog osoblja)

•	  Insertacija logotipa kompanije na do-
minantnom mjestu u ostalim publikaci-
jama Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije na akre-
ditaciji Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije na do-
minantnom mjestu na billboardima i 
roll-upovima Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u 
TV-spotu Foruma, koji će se emitovati 
uoči i za vrijeme održavanja Foruma

•	  Dominantan logotip/naziv kompanije 
tokom medijskog oglašavanja Foruma

•	  Insertacija logotipa i profila kompanije 
na dominantnom mjestu na i u USB me-
morijskom stiku koji će se praviti prije 
Foruma i distribuirati učesnicima

•	  Insertacija logotipa kompanije na LCD 
displejima Foruma za vrijeme plenarne 
sesije u trajanju po 10 sekundi u više 
navrata

•	  Insertacija logotipa kompanije na ekra-
nima i LCD displejima Foruma za vrije-
me panel-sesija u trajanju po 10 sekun-
di u više navrata

•	  Postavka logotipa pored backboarda u 
holu ispred Konferencijske sale na ple-
narnoj sesiji Foruma

•	  Dominantan logotip kompanije u zva-
ničnom prostoru press-centra

•	  Dominantan logotip kompanije na back-
boardu koji se koristi za press-korner

•	  Naglašavanje sponzorstva na svim spe-
cijalnim pratećim događajima i tokom 
Foruma

•	  Mogućnost obraćanja na plenarnoj se-
siji Foruma i/ili odgovarajućem panelu 
(do 10 minuta)

•	  Videoklip na web-stranici Foruma (koji 
priprema i Organizatoru dostavlja Par-
tner Foruma)

•	  Mogućnost postavljanja štanda na 
mjestu održavanja panela s pravom 
Partnera Foruma na prvi izbor mjesta 
postavljanja štanda u dogovoru s Or-
ganizatorom Foruma (štand osigurava 
Organizator)

BUDITE SPONZOR
najznačajnijeg poslovnog događaja  

u Jugoistočnoj Evropi

Partner Foruma
100.000 KM + PDV



10 11

•	   Besplatno učešće na Forumu za šest (6) 
predstavnika Platinastog sponzora ili 
njegovih gostiju

•	  Zlatno članstvo u BBI VIP Business Clu-
bu za dvije (2) godine

•	  Mogućnost postavljanja promotivnog 
štanda u zgradi održavanja plenarne 
sesije

•	  Insertacija logotipa i profila kompanije 
na web-stranici Foruma

•	  Insertacija logotipa i profila kompanije 
u brošuri/programu Foruma

•	  Insertacija logotipa ili drugih podataka 
(koje će pripremiti i Organizatoru do-
staviti Platinasti sponzor) u Post Forum 
Reportu

•	  Insertacija logotipa i profila kompanije 
u sekciji Sponzori na oficijelnoj mobil-
noj aplikaciji Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije na mje-
stu za preuzimanje akreditacija (printer, 
roll-up, brendirana odjeća pomoćnog 
osoblja)

•	  Insertacija logotipa kompanije u osta-
lim publikacijama Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije na bill-
boardima i roll-upovima Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u 
TV-spotu Foruma, koji će se emitovati 
uoči i za vrijeme održavanja Foruma

•	  Uključivanje logotipa/naziva kompanije 
tokom medijskog oglašavanja Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u USB 
memorijskom stiku koji će se praviti 
prije Foruma i distribuirati učesnicima

•	  Insertacija logotipa kompanije na LCD 
displejima Foruma za vrijeme plenarne 
sesije u trajanju po šest (6) sekundi u 
više navrata

•	  Insertacija logotipa kompanije na ekra-
nima i LCD displejima Foruma za vrije-
me panel-sesija u trajanju deset (10) 
sekundi u više navrata

•	  Postavka logotipa pored backboarda u 
holu ispred Konferencijske sale na ple-
narnoj sesiji Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u zva-
ničnom prostoru press-centra

•	  Naglašavanje sponzorstva na svim spe-
cijalnim pratećim događajima i tokom-
Foruma

•	  Mogućnost obraćanja na plenarnoj se-
siji Foruma i/ili odgovarajućem panelu 
(do 7 minuta)

•	  Videoklip na web-stranici Foruma (koji 
priprema i Organizatoru dostavlja Pla-
tinasti sponzor)

•	  Mogućnost postavljanja štanda na 
mjestu održavanja panela s pravom 
Platinastog sponzora na izbor mjesta 
postavljanja štanda odmah poslije iz-
bora Partnera Foruma u dogovoru s Or-
ganizatorom Foruma (štand osigurava 
Organizator)

Više od
1.700 UČESNIKA

Platinasti sponzor
70.000 KM + PDV
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•	  Besplatno učešće na Forumu za četiri 
(4) predstavnika Zlatnog sponzora ili 
njegove goste

•	  Zlatno članstvo u BBI VIP Business Clu-
bu za jednu (1) godinu

•	  Mogućnost postavljanja promotivnog 
štanda u zgradi održavanja plenarne 
sesije

•	  Insertacija logotipa kompanije na 
web-stranici Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u bro-
šuri/programu Foruma

•	  Insertacija logotipa ili drugih podata-
ka (koje će pripremiti i Organizatoru 
dostaviti Zlatni sponzor) u Post Forum 
Reportu

•	  Insertacija logotipa i profila kompanije 
u sekciji Sponzori na oficijelnoj mobil-
noj aplikaciji Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u osta-
lim publikacijama Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije na bill-
boardima i roll-upovima Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u 
TV-spotu Foruma, koji će se emitovati 
uoči i za vrijeme održavanja Foruma

•	  Logotip/naziv kompanije tokom me-
dijskog oglašavanja Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u USB 
memorijskom stiku koji će se praviti 
prije Foruma i distribuirati učesnicima

•	  Insertacija logotipa kompanije na LCD 
displejima Foruma za vrijeme plenarne 
sesije u trajanju po 4 sekunde u više 
navrata

•	  Insertacija logotipa kompanije na ekra-
nima i LCD displejima Foruma za vrije-
me panel-sesija u trajanju po 10 sekun-
di u više navrata

•	   Postavka logotipa pored backboarda u 
holu ispred Konferencijske sale na ple-
narnoj sesiji Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u zva-
ničnom prostoru press-centra

•	  Naglašavanje sponzorstva na svim spe-
cijalnim pratećim događajima i tokom 
Foruma

•	  Mogućnost obraćanja na odgovaraju-
ćem panelu (do 5 minuta)

•	  Videoklip na web-stranici Foruma (koji 
priprema i Organizatoru dostavlja Zlat-
ni sponzor)

•	  Mogućnost postavljanja štanda na 
mjestu održavanja panela s pravom 
Zlatnog sponzora na izbor mjesta po-
stavljanja štanda odmah poslije izbora 
Partnera Foruma i Platinastog sponzo-
ra u dogovoru s Organizatorom Foru-
ma (štand osigurava Organizator)

GlobalNa
medijska pokrivenost

Zlatni sponzor
40.000 KM + PDV
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•	  Besplatno učešće na Forumu za dva (2) 
predstavnika Interpanel sponzora ili 
njegovog gosta

•	  Srebreno članstvo u BBI VIP Business 
Clubu za jednu (1) godinu

•	  Insertacija logotipa kompanije na 
web-stranici Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u bro-
šuri/programu Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u Post 
Forum Reportu

•	  Insertacija logotipa i profila kompanije 
u sekciji Sponzori na oficijelnoj mobil-
noj aplikaciji Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u osta-
lim publikacijama Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u 
TV-spotu Foruma, koji će se emitovati 
uoči i za vrijeme održavanja Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u USB 
memorijskom stiku koji će se praviti 
prije Foruma i distribuirati učesnicima

•	  Insertacija logotipa kompanije na 
ekranima i LCD displejima Foruma za 
vrijeme panel-sesija u trajanju po 7 se-
kundi u više navrata

•	  Insertacija logotipa kompanije u zva-
ničnom prostoru press-centra

•	  Naglašavanje sponzorstva na pratećim 
događajima tokom održavanja Foruma

•	  Mogućnost postavljanja štanda na 
mjestu održavanja panela s pravom In-
terpanel sponzora na izbor mjesta po-
stavljanja štanda odmah poslije izbora 
Partnera Foruma, Platinastog sponzo-
ra, Zlatnog sponzora i Panel sponzora 
u dogovoru s Organizatorom Foruma 
(štand osigurava Organizator)

•	  Besplatno učešće na Forumu za tri (3) 
predstavnika Panel sponzora ili njego-
vih gostiju

•	  Srebreno članstvo u BBI VIP Business 
Clubu za dvije (2) godine

•	  Insertacija logotipa kompanije na 
web-stranici Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u bro-
šuri/programu Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u Post 
Forum Reportu

•	  Insertacija logotipa i profila kompanije u 
sekciji Sponzori na oficijelnoj mobilnoj 
aplikaciji Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u osta-
lim publikacijama Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u 
TV-spotu Foruma, koji će se emitovati 
uoči i za vrijeme održavanja Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u USB 
memorijskom stiku koji će se praviti 
prije Foruma i distribuirati učesnicima

•	  Insertacija logotipa kompanije na 
ekranima i LCD displejima Foruma za 
vrijeme panel-sesija u trajanju po 10 
sekundi u više navrata

•	  Insertacija logotipa kompanije u zva-
ničnom prostoru press-centra

•	  Naglašavanje sponzorstva na pratećim 
događajima tokom održavanja Foruma

•	  Mogućnost postavljanja štanda na 
mjestu održavanja panela s pravom 
Panel sponzora na izbor mjesta po-
stavljanja štanda odmah poslije izbora 
Partnera Foruma, Platinastog i Zlatnog 
sponzora u dogovoru s Organizatorom 
Foruma (štand osigurava Organizator)

Interpanel sponzor
10.000 KM + PDV

Panel sponzor
20.000 KM + PDV
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S P O N Z O R S K I  P A K E T I
# Usluga

Partner Foruma
100.000 KM  

+ PDV

Platinasti 
sponzor

70.000 KM  
+ PDV

Zlatni sponzor
40.000 KM  

+ PDV

Panel sponzor
20.000 KM  

+ PDV

Interpanel 
sponzor

10.000 KM  
+ PDV

Sponzor
5.000 KM  

+ PDV

Specijalni 
paket 1

20.000 KM  
+ PDV

Specijalni 
paket 2

15.000 KM  
+ PDV

Specijalni 
paket 3

10.000 KM  
+ PDV

Sponzor 
večere

30.000 KM  
+ PDV

Sponzor ručka
15.000 KM  

+ PDV

1 Besplatno učešće na Forumu za (X) predstavnika kompanije ili njihovih gostiju 8 6 4 3 2 1 3 2 1 4 3

2 Mogućnost dobivanja mjesta uz moderatora na svim tematskim 
sesijama − − − − − − − − − −

3 Članstvo u BBI VIP Business Clubu  Zlatni (3 godine) Zlatni (2 godine) Zlatni (1 godina) Srebreni  
(2 godine)

Srebreni  
(1 godina)

Srebreni  
(1 godina)

Srebreni  
(2 godine)

Srebreni  
(1 godina)

Srebreni  
(1 godina)

Zlatni  
(2 godine)

Srebreni  
(2 godine)

4 Mogućnost postavljanja promotivnog štanda: Ispred sale za 
plenarnu sesiju

U zgradi  
plenarne sesije

U zgradi  
plenarne sesije − − − − − − − −

5 Insertacija logotipa i profila kompanije na web-stranici Foruma ✓ (Domin. mjesto) ✓ ✓ logotip ✓ (logotip) ✓ (logotip) ✓ (logotip) ✓ (logotip) ✓ (logotip) ✓ (logotip) ✓ (logotip) ✓ (logotip)

6 Insertacija logotipa i profila kompanije u brošuri /programu Foruma ✓ (Domin. mjesto) ✓ ✓ (logotip) ✓ (logotip) ✓ (logotip) ✓ (logotip) ✓ (logotip) ✓ (logotip) ✓ (logotip) ✓ (logotip) ✓ (logotip)

7 Insertacija logotipa (koji priprema i Organizatoru dostavlja kompanija) u Post Forum Reportu ✓ (Domin. mjesto 
+ drugi podaci) ✓+ drugi podaci ✓+ drugi podaci ✓ ✓ − ✓ ✓ − ✓ ✓

8  Insertacija logotipa i profila kompanije u sekciji Sponzori na oficijelnoj mobilnoj aplikaciji Foruma ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ − ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

9 Insertacija logotipa kompanije na mjestu za preuzimanje akreditacija (printer, roll-up, brendirana 
odjeća pomoćnog osoblja)

✓ ✓ − − − − − − − − −

10 Insertacija logotipa kompanije u ostalim publikacijama Foruma ✓ (Domin. mjesto) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

11 Insertacija logotipa kompanije na akreditaciji Foruma ✓ − − − − − − − − − −

12 Insertacija logotipa kompanije na billboardima i roll-upovima Foruma ✓ (Domin. mjesto) ✓ ✓ − − − − − − − −

13 Insertacija logotipa kompanije u TV-spotu Foruma, koji će se emitovati uoči i za vrijeme 
održavanja Foruma

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ − ✓ ✓ − ✓ ✓

14 Uključivanje logotipa/naziva kompanije tokom medijskog oglašavanja Foruma ✓ (Domin. mjesto) ✓ ✓ − − − − − − − −

15  Printani i snimljeni logotip kompanije na i u USB memorijskom stiku koji će se distribuirati 
učesnicima (printani) (snimljeni) (snimljeni) (snimljeni) (snimljeni) (snimljeni) (snimljeni) (snimljeni) (snimljeni) (snimljeni) (snimljeni)

16 Insertacija logotipa na LCD displejima Foruma za vrijeme plenarne sesije u trajanju po X sekundi u 
više navrata 10  s 6 s 4 s − − − − − − − −

17 Insertacija logotipa na ekranima i LCD displejima Foruma za vrijeme panel-sesije u trajanju po X sekundi 
u više navrata 10 s 10 s 10 s 10  s 7 s 5 s 10 s 7 s 5 s 10 s 10 s

18 Postavka logotipa pored backboarda ispred sale za plenarne sesije Foruma ✓ ✓ ✓ − − − − − − − −

19 Insertacija logotipa kompanije u zvaničnom prostoru press-centra ✓ (Domin. mjesto) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ − −

20 Insertacija logotipa kompanije na backboardu koji se koristi za press-korner ✓ (Domin. mjesto) − − − − − − − − − −

21 Naglašavanje sponzorstva na specijalnim pratećim događajima / tokom održavanja Foruma ✓(svim) ✓(svim) ✓(svim) ✓(tokom Foruma) ✓(tokom Foruma) ✓(tokom Foruma) ✓(tokom Foruma) ✓(tokom Foruma) ✓(tokom Foruma) ✓(tokom Foruma) ✓(tokom Foruma)

22 Mogućnost obraćanja na plenarnoj sesiji Foruma i/ili odgovarajućem panelu Do 10 min Do 7 min Do 5 min (na panelu) − − − − − − − −

23 Videoklip na web-stranici Foruma (koji priprema i Organizatoru dostavlja kompanija) ✓ ✓ ✓ − − − − − − ✓ ✓

24 Mogućnost postavljanja štanda na mjestu održavanja panela u dogovoru s Organizatorom Foruma 
(štand osigurava Organizator)

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

25 Mogućnost brendiranja mjesta/sale gdje će se održati ručak/večera (u skladu sa profesionalnim 
normama i u dogovoru sa Organizatorom)

− − − − − − − − − ✓ ✓

26 Dominantan logotip na pozadini u sali gdje će se održati ručak/večera (osigurava kompanija) − − − − − − − − − ✓ ✓

27 Insertacija logotipa na pozivnicama za večeru/ručak − − − − − − − − − ✓ ✓

28 Mogućnost obraćanja u oficijelnom dijelu programa ili u toku večere (do 10 minuta) − − − − − − − − − ✓ −

29 Prezentacija kompanije/projekta na jednom od panela − − − − − − 7  min 5  min
3  min (samo  

video 
prezentacija)

− −
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•	   Besplatno učešće na Forumu jednog (1) 
predstavnika Sponzora

•	  Srebreno članstvo u BBI VIP Business 
Clubu za jednu (1) godinu

•	  Insertacija logotipa kompanije na 
web-stranici Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u brošu-
ri/programu Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u osta-
lim publikacijama Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije na ekra-
nima i LCD displejima Foruma za vrije-
me panel-sesija u trajanju po 5 sekundi 
u više navrata

•	  Insertacija logotipa kompanije u zva-
ničnom prostoru press-centra

•	  Naglašavanje sponzorstva na pratećim 
događajima tokom održavanja Foruma

•	  Mogućnost postavljanja štanda na mje-
stu održavanja panela u skladu s odlu-
kom Organizatora i raspoloživim pro-
storom (štand osigurava Organizator)

SBF konstantno otvara nove puteve povezivanja s investitorima. Vlasnici projekata 
sada imaju odličnu priliku prezentirati svoje ideje velikom broju investitora okuplje-
nih na jednom mjestu. Ovakve sponzorirane prezentacije održat će se drugog dana 
Foruma u vremenskom periodu koji će biti određen u skladu s temom prezentacije. 
Želimo naglasiti da će sponzori koji učestvuju imati priliku iskoristiti sve prednosti 
sponzorskog paketa. Više informacija na stranicama 22–23.

Sponzorske prezentacije (ograničen broj paketa)

VIŠE oD 300 b2b
sastanaka

Sponzor
5.000 KM + PDV
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•	  Besplatno učešće na Forumu za tri (3) 
predstavnika Sponzora ručka ili njego-
vih gostiju

•	  Mogućnost brendiranja mjesta/sale gdje 
će se održati ručak po izboru i pripremi 
Sponzora ručka uključujući sponzorski 
sto (u skladu s profesionalnim normama 
i u dogovoru s Organizatorom)

•	  Dominantan logotip na pozadini u sali gdje 
će se održati ručak (osigurava kompanija)

•	  Srebreno članstvo u BBI VIP Biznis Clubu 
za dvije (2) godine

•	  Insertacija logotipa na pozivnicama za 
ručak

•	  Insertacija logotipa na web-stranici Fo-
ruma

•	  Insertacija logotipa u brošuri/programu 
Foruma

•	  Insertacija logotipa u Post Forum Reportu

•	  Insertacija logotipa i profila kompanije 
u sekciji Sponzori na oficijelnoj mobil-
noj aplikaciji Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u osta-
lim publikacijama Foruma

•	  Insertacija logotipa u TV-spotu Foruma, 
koji će se emitovati uoči i za vrijeme odr-
žavanja Foruma

•	  Insertacija logotipa u USB memorijskom 
stiku, koji će se praviti prije Foruma i dis-
tribuirati učesnicima

•	  Insertacija logotipa kompanije na ekra-
nima i LCD displejima Foruma za vrije-
me panel-sesija u trajanju po 10 sekundi 
u više navrata

•	  Naglašavanje sponzorstva na pratećim 
događajima tokom održavanja Foruma

•	  Videoklip na web-stranici Foruma (koji 
će Organizatoru pripremiti i isporučiti 
Sponzor ručka)

•	  Mogućnost postavljanje štanda na mje-
stu održavanja panela u dogovoru s 
Organizatorom Foruma i u skladu s ka-
tegorijom sponzorstva (štand osigurava 
organizator)

•	  Besplatno učešće na Forumu za četiri (4) 
predstavnika Sponzora večere ili njegov-
ih gostiju

•	  Mogućnost brendiranja mjesta/sale gdje 
će se održati večera po izboru i pripremi 
Sponzora večere, uključujući sponzorski 
sto (u skladu s profesionalnim normama i 
u dogovoru s Organizatorom)

•	  Dominantan logotip na pozadini u sali gdje 
će se održati večera (osigurava kompanija)

•	  Zlatno članstvo u BBI VIP Business Clubu 
za dvije (2) godine

•	  Insertacija logotipa na pozivnicama za 
večeru

•	  Insertacija logotipa na web-stranici Fo-
ruma

•	  Insertacija logotipa u brošuri/programu 
Foruma

•	  Insertacija logotipa u Post Forum Reportu

•	  Insertacija logotipa i profila kompanije 
u sekciji Sponzori na oficijelnoj mobilnoj 
aplikaciji Foruma

•	  Insertacija logotipa kompanije u ostalim 
publikacijama Foruma

•	  Insertacija logotipa u TV-spotu Foruma, 
koji će se emitovati uoči i za vrijeme 
održavanja Foruma

•	  Insertacija logotipa u USB memorijskom 
stiku, koji će se praviti prije Foruma i dis-
tribuirati učesnicima

•	  Insertacija logotipa kompanije na ekranima 
i LCD displejima Foruma za vrijeme panel-
sesija u trajanju po 10 sekundi u više navrata

•	  Naglašavanje sponzorstva na pratećim 
događajima tokom održavanja Foruma

•	  Mogućnost obraćanja u oficijelnom dijelu 
programa ili u toku večere (do 10 minuta)

•	  Videoklip na web-stranici Foruma (koji 
će Organizatoru pripremiti i isporučiti 
Sponzor večere) 

•	  Mogućnost postavljanje štanda na mjestu 
održavanja panela u dogovoru s Organi-
zatorom Foruma i u skladu s kategorijom 
sponzorstva (štand osigurava organizator)

Sponzor večere
30.000 KM + PDV 

Sponzor ručka
15.000 KM + PDV
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•	   Prezentacija kompanije/projekta na jednom od panela 
u trajanju 7 minuta

•	  Besplatno učešće na Forumu za tri (3) predstavnika 
sponzora ili njegovih gostiju

•	  Srebreno članstvo u BBI VIP Business Clubu za dvije 
(2) godine

•	  Insertacija logotipa kompanije na web-stranici Foruma
•	  Insertacija logotipa kompanije u brošuri/programu Foruma
•	  Insertacija logotipa kompanije u Post Forum Reportu
•	  Insertacija logotipa i profila kompanije u sekciji Spon-

zori na oficijelnoj mobilnoj aplikaciji Foruma
•	  Insertacija logotipa kompanije u ostalim publikacijama Foruma
•	  Insertacija logotipa kompanije u TV-spotu Foruma, koji će 

se emitovati uoči i za vrijeme održavanja Foruma

•	  Prezentacija kompanije/projekta na jednom od panela 
u trajanju 5 minuta

•	  Besplatno učešće na Forumu za dva (2) predstavnika 
sponzora ili njegovog gosta

•	  Srebreno članstvo u BBI VIP Business Clubu za jednu (1) 
godinu

•	  Insertacija logotipa kompanije na web-stranici Foruma
•	  Insertacija logotipa kompanije u brošuri/programu Foruma
•	  Insertacija logotipa kompanije u Post Forum Reportu
•	  Insertacija logotipa i profila kompanije u sekciji Spon-

zori na oficijelnoj mobilnoj aplikaciji Foruma
•	  Insertacija logotipa kompanije u ostalim publikacijama 

Foruma
•	  Insertacija logotipa kompanije u TV-spotu Foruma, koji 

će se emitovati uoči i za vrijeme održavanja Foruma

•	  Prezentacija kompanije/projekta na jednom od pane-
la u trajanju 3 minute (samo videoprezentacija).

•	  Besplatno učešće na Forumu jednog (1) predstavnika 
sponzora

•	  Srebreno članstvo u BBI VIP Business Clubu za jednu 
(1) godinu

•	  Insertacija logotipa kompanije na web-stranici Foruma
•	  Insertacija logotipa kompanije u brošuri/programu 

Foruma
•	  Insertacija logotipa i profila kompanije u sekciji Spon-

zori na oficijelnoj mobilnoj aplikaciji Foruma
•	  Insertacija logotipa kompanije u ostalim publikacija-

ma Foruma

Specijalni  
Paket       1

Specijalni  
Paket       2

Specijalni  
Paket       3

20.000 KM + PDV

15.000 KM + PDV

10.000 KM + PDV

•	  Insertacija logotipa kompanije u USB memorijskom 
stiku koji će se praviti prije Foruma i distribuirati uče-
snicima

•	  Insertacija logotipa kompanija na ekranima i LCD 
displejima Foruma za vrijeme panelsesije u trajanju 
po 10 sekundi u više navrata

•	  Insertacija logotipa kompanije u zvaničnom prosto-
ru press-centra

•	  Naglašavanje sponzorstva na pratećim događajima 
tokom održavanja Foruma

•	  Mogućnost postavljanja štanda na mjestu održa-
vanja panela s pravom na izbor mjesta postavljanja 
štanda odmah poslije izbora Partnera Foruma, Plati-
nastog i Zlatnog sponzora u dogovoru s Organizato-
rom Foruma (štand osigurava Organizator)

•	  Insertacija logotipa kompanije u USB memorijskom 
stiku, koji će se praviti prije Foruma i distribuirati uče-
snicima

•	  Insertacija logotipa kompanije na ekranima i LCD 
displejima Foruma za vrijeme panel-sesija u trajanju 
po 7 sekundi u više navrata

•	  Insertacija logotipa kompanije u zvaničnom prosto-
ru press-centra

•	  Naglašavanje sponzorstva na pratećim događajima 
tokom održavanja Foruma

•	  Mogućnost postavljanja štanda na mjestu održa-
vanja panela s pravom na izbor mjesta postavljanja 
štanda odmah poslije izbora Partnera Foruma, Plati-
nastog sponzora, Zlatnog sponzora i Panel sponzora 
u dogovoru s Organizatorom Foruma (štand osigura-
va Organizator)

•	  Insertacija logotipa kompanije na ekranima i LCD 
displejima Foruma za vrijeme panel-sesija u trajanju 
po 5 sekundi u više navrata

•	  Insertacija logotipa kompanije u zvaničnom prosto-
ru press-centra

•	  Naglašavanje sponzorstva na pratećim događajima 
tokom održavanja Foruma

•	  Mogućnost postavljanja štanda na mjestu održava-
nja panela u skladu s odlukom Organizatora i ras-
položivim prostorom (štand osigurava Organizator)

NAPOMENA: Ograničen je broj prezentacija koje 
će biti održane. 
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2010

Dr. Ahmad Mohamed Ali
predsjednik IDB grupacije

Tun dr. Mahathir bin Mohammad,
četvrti premijer Malezije

Milan Cuc,
rezidentni predstavnik Međunarodnog 

monetarnog fonda (MMF) u BiH

ZVANIČNICI NA CEREMONIJI OTVARANJA SBF 2010: dr. Alija Behmen, Mohammad Al-Zaruq Rajab, dr. Haris 
Silajdžić, Recep Tayyip Erdoğan, Tun dr. Mahathir bin Mohammad, dr. Ahmet Davutoğlu, Charles L. English, 

dr. Ekmeldin Ihsanoğlu, Đuro Popijac, Patrick Vlacic, dr. Ahmad Mohamed Ali, Sheikh Ahmed Bin Saeed  
Al-Maktoum, Amer Bukvić, Khaled Al-Aboodi

Sarajevo Business Forum

Dr. Haris Silajdžić, predsjedavajući Predsjedništva Bosne i 
Hercegovine, dr. Adil Bushnak, direktor Bushnak Grupe, Miguel 
Ăngel Moratinos, ministar vanjskih poslova Španije, mr. James 

Steinberg, zamjenik sekretara SAD-a, Amer Bukvić,  direktor 
Bosna Bank International

Lorraine Hariton,   
specijalna predstavnica 
Državnog ureda SAD-a

2011Sarajevo Business Forum
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Vefahan Ocak, Amer Bukvić, Nermin Nikšić, Ali Babacan, Bakir Izetbegović, Mehdi Eker, Haris Silajdžić  
na ceremoniji otvaranja SBF-a u zgradi Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine

Potpisan sporazum: Prvog dana Foruma potpisan 
je Memorandum o razumijevanju između TC Ziraat 
Bankasi AS Ankara, Bosna Bank International (BBI) 
i Turkish Ziraat Bank Bosnia, čime je omogućena 

finansijska linija od 100 miliona eura

B2B sastanci

Dr. Nasser Saidi, bivši ministar ekonomije, 
trgovine i ministar industrije Libana

Tun dr. Mahathir bin Mohammad,
četvrti premijer Malezije

Danilo Türk,
bivši predsjednik Republike Slovenije

Christian Schwarz-Schilling, bivši ministar 
Republike Njemačke i bivši Visoki predstavnik za 

Bosnu i Hercegovinu 

Amer Bukvić, direktor Bosna Bank International, dr. Zlatko Lagumdžija, zamjenik predsjedavajućeg Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine, Tun dr. Mahathir bin Mohamad, četvrti premijer Malezije, Bakir Izetbegović, član Predsjedništva 

Bosne i Hercegovine, Ali Babacan, zamjenik premijera Republike Turske, dr. Danilo Türk, bivši predsjednik Republike 
Slovenije, Obaid Humaid Al-Tayer, državni ministar za finansijska pitanja Ujedinjenih Arapskih Emirata

2012 2013Sarajevo Business Forum Sarajevo Business Forum
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Amer Bukvić, direktor Bosna Bank International, dr. Ahmad Mohamed Ali, predsjednik Islamske razvojne 
banke, dr. Danilo Türk, bivši predsjednik Republike Slovenije, dr. Ahmet Davutoğlu, premijer  

Republike Turske, Bakir Izetbegović, član Predsjedništva Bosne i Hercegovine,  
Filip Vujanović, predsjednik Republike Crne Gore

POTPISAN SPORAZUM
100 miliona eura za 
poljoprivrednu korporaciju

2014Sarajevo Business Forum 2015Sarajevo Business Forum

Aleksandar Vučić,
premijer Republike Srbije 

dr. Ahmad Mohamed Ali, 
predsjednik Islamske
razvojne banke

dr. Ivo Komšić, gradonačelnik 
Grada Sarajeva i Sheikh Saleh 
Abdullah Kamel
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Mehmet Şimşek, zamjenik 
premijera Republike Turske

General David Petraeus, 
predsjednik KKR Global instituta 
i bivši direktor CIA-e

Ning Jizhe, ministar, Narodna 
Republika Kina

Christian Danielsson,  
generalni direktor  
Evropske komisije za 
pregovore o proširenju i 
susjedstvu

H.E. Dr. Bandar  
M. H. Hajjar, predsjednik, 
Islamska razvojna banka, 
Kraljevina Saudijska 
Arabija

H.E. Darmin Nasution, 
ministar ekonomskih 
poslove, Republika 
Indonezija

H.H. Sheikh Ahmed 
bin Saeed Al Maktoum,
predsjednik i generalni 
direktor, Emirates Airline

2016Sarajevo Business Forum 2017Sarajevo Business Forum
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